Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 23/2024 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 22 de março de 2024.

RESULTADO FINAL / ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA / CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULARESULTADO FINAL / ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA / CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

(CHAMADA PÚBLICA P/ VAGAS REMANESCENTES DO VESTIBULAR 2024.1 - (CHAMADA PÚBLICA P/ VAGAS REMANESCENTES DO VESTIBULAR 2024.1 - EDITALEDITAL
10/2024 - DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 11 de março de 2024.)10/2024 - DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 11 de março de 2024.)

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ , por meio da
Diretoria-Geral do Campus Picos, considerando o EDITAL 10/2024 - DG-
PICOS/CAPIC/IFPI, de 11 de março de 2024., que trata da Chamada Pública para
preenchimento de 38 vagas remanescentes do VesDbular 2024, ofertadas para o 1º
semestre leDvo de 2024, no(s) curso (s) Licenciatura em Física e Licenciatura em
Química, torna público o presente Edital de Resultado Final da Chamada Pública,Edital de Resultado Final da Chamada Pública,
alteração do cronograma e convocação dos candidatos aprovados para matrículaalteração do cronograma e convocação dos candidatos aprovados para matrícula, de
acordo com o que segue:

1. Resultado Final da Chamada Pública:

LICENCIATURA EM FÍSICALICENCIATURA EM FÍSICA

ORD.ORD. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO PONT.PONT.
REDAÇÃOREDAÇÃO

S.CS.C

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

01
FRANCISCA MICHELLY DE ARAUJO MOURA 780 AC APROVADA

02
PEDRO LUCAS RIBEIRO GOMES 640 AC APROVADO

LICENCIATURA EM QUÍMICALICENCIATURA EM QUÍMICA

ORD.ORD. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO PONT.PONT. S.CS.C SITUAÇÃOSITUAÇÃO

01
MARIA LUIZA RODRIGUES DE SÁ

920 AC APROVADA

02
ERNANDES SILVA MOURA 900 EP2

APROVADO

03
MARINA RODRIGUES DE SÁ 660 AC

APROVADO

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

04 JOÃO VITOR DE ARAUJO SANTOS
540 EP2

APROVADO

ORDORD = Ordem de Classificação

S.C =S.C = Sistema de Cotas

ACAC = Ampla Concorrência

EP2 EP2 = Candidatos que independentemente de renda, tenham cursado integralmente o ensino fundamental ou
ensino médio em escolas públicas, conforme o caso.

2. Altera-se o cronograma no período de matrícula, que passa de  25/03/2024 a
27/03/2024 para os dias 22, 25 e 26/03/202422, 25 e 26/03/2024.

3. Os aprovados ficam convocados a realizarem a matrícula presencial no novomatrícula presencial no novo
períodoperíodo, ddas as 0088:00h às :00h às 1212::0000h h e das 14 das 14:00h às :00h às 1818::0000hh, na Coordenadoria de ControleCoordenadoria de Controle
AcadêmicoAcadêmico, apresentado e entregando toda a documentação obrigatória exigid a
no EDITAL 10/2024 - DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 11 de março de 2024..

4. Para esclarecimento de dúvidas, os aprovados poderão entrar em contato com a
Coordenadoria no 89 3415-0908 (Whatsapp).

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 22/03/2024 10:27:53.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 22/03/2024. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

255049
c065bb29db

	Documento assinado eletronicamente por: